REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 3, daté 10.02.2026

PER RIALOKIMIN E FONDEVE TE PERFITUARA NGA FONDI I RINDERTIMIT I
BUXHETIT TE SHTETIT, TE PASHPERNDARA NE VITIN 2025, Qi DO TE
TRASHEGOHEN NE VITIN 2026

NE zbatim t€ ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjit
nr. 68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjit nr. 115/2024, “Pér buxhetin e vitit
20257, ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipéris€” i ndryshuar, Vendimit té Késhillit t¢ Ministrave nr. 762, daté 19.12.2025 “Pér
pérdorimin e fondit t&€ rindértimit pér financimin e rikonstruksionit t& njésive individuale t&
banimit né bashkiné Durrés”, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 767, daté 19.12.2025 “Pér
shpronésimin, pér interes publik, t€ pronaréve té pasurive té paluajtshme, proné private, dhe
shkémbimin e pronés, né funksion t€ procesit t& rindértimit, né zonén e re pér zhvillim né
Spitall€, bashkia Durrés, né kuadér té projektit “Rikonstruksioni i rrugéve ‘Migésia’ dhe ‘Azem
Hajdari’, loti II - rruga ‘Miqésia’”, Vendimit t€ Késhillit t& Ministrave nr. 816, daté 30.12.2025
“Pér disa shtesa né vendimin nr. 837, daté 26.12.2024, té Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér pérdorimin
e fondit t€ rindértimit pér financimin e rindértimit t€ banesave individuale né bashkité Durrés,
Kamzg, Mirdité, Shijak, Krujé dhe Voré””, Udhézimit t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte té zbatimit té buxhetit”, Udhézimit t& Ministrisé
s€ Financave dhe Ekonomisé nr. 22, daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t&é monitorimit t&
buxhetit t€ njésive t€ vetéqeverisjes vendore”, Udhézimit Plotésues t& Ministrisé sé Financave
nr. 2, dat€ 24.01.2025 “Pér zbatimin e buxhetit t€ vitit 2025”, si dhe sipas relacionit t& pérgatitur
nga Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria Ekonomike, me propozim té Kryetarit té Bashkisé,
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1. Fondet e pérfituara nga Fondi i Rindértimit i buxhetit t& shtetit né zbatim t&¢ Vendimit té

KESHILLI BASHKIAK

VENDOSI:

Késhillit t€¢ Ministrave nr.762, daté 19.12.2025, Vendimit té Késhillit t& Ministrave nr.767,
daté 19.12.2025 dhe Vendimit t&€ Késhillit t& Ministrave nr.816, daté 30.12.2025, né total me
vleré 320,423,765 leké dhe i pashpérndaré né vitin 2025, trashégohet né vitin 2026 dhe do té
pérdoret sipas tabelés sé méposhtéme:

NEé leké
A% ék Vi
K_M acka e . . Kodi i Kap Llogaria | Fondi sipas erae
Nr. miratuar Emeértimi i produktit . Program ] : mbartur nga
. produktit | itull ekonomike VKM
fondin 2025
Rikonstruksion/riparim
VEM nr. i bar@sa.v(ej .individuale,
1 762 dt. L mjediseve ne 94902AB | 1 | 04960 606 169,850,000 | 169,850,000
bashkepronesi ose te
19.12.2025 e
perbashketa te njesive
te banimit
VKM nr. Shpronésim pér
2 767 dt. zhvillimin e njésive pas | 94902AG 1 4960 231 13,929,889 13,929,889
19.12.2025 térmetit
VKM nr.
Ri imIb
3 816 dt. “dﬁ.:”;n, " :lnesave 94902AC | 1 04960 606 341,609,690 | 136,643,876
30.12.2025 mdtviduate
TOTALI 320,423,765

2. Ngarkohen Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria Ekonomike, Drejtoria Ligjore, Zyra e Posacme e

Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t€ nenit 55, pika 6, té Ligjit Nr.139/2015, “Pér

vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

U shpall sot me daté 11.02.2026
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REPUBLIKA E SHQIPKERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr. /#bjrot. Durrés, mé /5 .02 .2026
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Lénda: Verifikim 1 ligjshmérisé s€ aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRES Y & o
.. .. /) D2-76 /5[0 74
KRYETARIT TE BASHKISE JE-02:7 / |
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t&€ Késhillit Bashkiak Durrés Nr.03 daté 10.02.2026 ,” Pér
rialokimin e fondeve té pérfituara nga fondi i rindértimit i buxhetit t& shtetit, t& pashpérndara né vitin
2025, qé do té trashégohen né vitin 2026”.

E gjej até té bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, e konfirmoj bazueshmeériné ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




